[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09  января  2025 года

№  12
                                                                               пос. Кез

Об обеспечении безопасности граждан в период проведения христианского праздника «Крещение Господне» с 18 января на 19 января 2025 года на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский  район
Удмуртской Республики»
В соответствии с подпунктом 24 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, во время проведения крещенского купания граждан с 22.00 час. 18 января 2025 года до 01.00 час. 19 января 2025 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский  район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать мероприятия в целях обеспечения безопасности на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский  район Удмуртской Республики» (далее – Кезский район) в период проведения христианского праздника «Крещение Господне» с 18 января 2025 года на 19 января 2025 года.
2. Определить места проведения крещенских купаний:
- д. Верх-Сыга, ул. Ключевая (купель на роднике);
- с. Кулига, ул. Гоголя (третий пруд).
3. Запретить проведение крещенских купаний в необорудованных местах на открытых водоемах Кезского района.

4. Назначить ответственными за организацию и проведение крещенских купаний начальников территориальных отделов «Кезский» (Васильева А.А.), «Кулигинский» (Гавшину Н.В.).

5. Начальнику территориального отдела «Кезский» (Васильеву А.А.):
- организовать место для проведения крещенского купания граждан на роднике в д. Верх-Сыга в соответствии с Методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах (утв. МЧС России 11.01.2019 № 2-4-71-1-29);

- до 17 января 2025 года провести обследование места купания, определить и расчистить место для автостоянки, оборудовать места переодевания, подхода к купели и обратно и принять необходимые меры безопасности;
- при проведении купания регулировать количество лиц (не более 3-5 человек) одновременно находящихся в купели за исключением лиц, обеспечивающих безопасность купающихся.
6. Начальнику территориального отдела «Кулигинский» (Гавшиной Н.В.):
- организовать место для проведения крещенского купания граждан на третьем пруду в      с. Кулига в соответствии с Методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах (утв. МЧС России 11.01.2019 № 2-4-71-1-29);

- до 17 января 2025 года провести обследование места купания, определить и расчистить место для автостоянки, оборудовать места переодевания, подхода к купели и обратно и принять необходимые меры безопасности;
- при проведении купания регулировать количество лиц (не более 1 человека) одновременно находящихся в купели.
7. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (далее – отдел по делам ГО и ЧС) направить в Министерство здравоохранения Удмуртской Республики заявку на выделение бригады скорой медицинской помощи (медицинского работника) для дежурства во время проведения крещенского купания с 22.00 час. 18 января 2025 года до 01.00 час. 19 января 2025 года.

8. Рекомендовать начальнику ПСЧ-33 ГУ УР «Государственная противопожарная служба Удмуртской Республики» (Андрюкову А.А.) организовать дежурство в местах проведения купаний с 22.00 час. 18 января 2025 года до 01.00 час. 19 января 2025 года. Развернуть мобильный пункт обогрева (палатку, отапливаемую тепловой электрической пушкой).

9. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Кезский» (Жигалову С.В.) для регулирования дорожного движения (ограничить въезд автомобилей в д. Верх-Сыга и с. Кулига по ул. Гоголя) и обеспечения общественного порядка организовать дежурство сотрудников полиции во время проведения крещенского купания с 22.00 час. 18 января 2025 года до 01.00 час. 19 января 2025 года.
10. Мероприятия проводить с соблюдением всех мер безопасности.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Дмитриева В.Л.).
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

                         Д.Л. Миронов